

**Cambi in euro**

1,2737	dollari	+0,005
149,8600	yen	-0,130
0,6742	sterline	-0,004
1,5848	fra. svi.	+0,001
7,4565	cor. danese	-0,001
28,2300	cor. ceca	-0,058
15,6466	cor. estone	+0,000
8,3735	cor. norvegese	+0,031
9,3260	cor. svedese	-0,006
1,7052	dol. australiano	+0,001
1,4246	dol. canadese	+0,002
1,9285	dol. neozelandese	-0,009
274,7200	fior. ungherese	-0,280
0,5767	lira cipriota	+0,000
239,5100	taliero sloveno	-0,070
3,9432	zloty pol.	-0,018

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,66	2,72
Bot a 6 mesi	98,52	3,03
Bot a 12 mesi	96,71	3,14

**Borsa**

**In calo coi petroliferi**

Chiusura in calo, ieri, per Piazza Affari, sulla scia delle principali Borse europee trascinate dalla negativi performance dei titoli petroliferi che hanno risentito del ribasso del prezzo del greggio. Il Mibtel ha perso lo 0,21%, lo S&P/Mib lo 0,12%, l'AllStars lo 0,27%, il TechStar lo 0,74%. Colpito anche a Milano il settore oil, con Saipem che ha lasciato sul terreno il 3,1%, Tenaris il 2,7%, Erg il 2,4%, Eni l'1,4%. Vendite anche su Mediolanum (meno 2,2%) dopo le indiscrezioni secondo cui le

Poste Italiane hanno rescisso, con sei mesi di anticipo, il contratto con la banca. Giù anche Mediobanca (meno 1,2%). Sotto i riflettori i titoli delle popolarità, alla vigilia del cda della Bpi che dovrebbe decidere sul fronte delle alleanze. Toniche le telecomunicazioni, con Fastweb (più 2%) e Telecom (più 1%), nel giorno dello sciopero nazionale dei dipendenti del gruppo. Bene anche Pirelli (più 1%), sugli scudi Pirelli Re (più 6,6%). Tra i titoli minori in evidenza i Viaggi del Ventaglio (più 13,6%).

**Brembo**

**Salgono utili e ricavi**

Brembo ha chiuso il primo semestre 2006 con un utile netto pari a 23,2 milioni di euro, in crescita del 12,6% rispetto ai 20,6 milioni fatturati nell'analogo periodo dello scorso anno. I ricavi sono ammontati a 413,8 milioni, in miglioramento del 10,7% rispetto ai 373,7 milioni fatturati nei primi sei mesi del 2005. Il margine operativo lordo del periodo si è attestato a 63,7 milioni (+11,5%), mentre il risultato operativo è stato di 45 milioni (+18,7%).

L'indebitamento finanziario netto al 30 giugno 2006 si è attestato a 244 milioni di euro, in aumento rispetto ai 169 milioni segnati al 30 giugno dello scorso anno. Tra l'altro, «tale aumento - si legge in una nota - è legato agli importanti progetti di investimento realizzati nel corso degli ultimi 12 mesi». Per Brembo sono «buone le prospettive per i mesi futuri», mentre «la posizione finanziaria netta inizierà a migliorare nel corso del secondo semestre anche grazie alla cessione di immobili non più destinati all'attività produttiva».

**Tod's**

**Migliorano le stime**

Tod's vede una crescita tra il 13 e il 15% per le vendite 2006, nella parte alta del range delle sue stime, grazie al buon contributo dell'Asia. Lo ha detto il direttore finanziario Emilio Macellari a margine di una conferenza a Tokyo. Nel 2005 il gruppo aveva fornito per i ricavi di quest'anno una previsione di crescita del 10-15%. Macellari ha aggiunto che Tod's non vede particolari impatti negativi dalla debolezza dello yen, che fa alzare i prezzi dei prodotti del gruppo per i consumatori

giapponesi. Il manager ha poi sottolineato che le attività asiatiche del gruppo siano quelle a crescita più veloce nel mondo e abbiano generato il 16,6% del fatturato totale nel primo semestre 2006. «Preferiamo di avere dall'Asia il 25% o anche il 30% del fatturato complessivo nel giro di quattro, cinque anni», ha aggiunto. Nel 2005 Tod's ha messo a segno ricavi in crescita del 19,6% a 503,1 milioni di euro, mentre nel primo semestre di quest'anno i ricavi sono saliti del 15,4% a 273,3 milioni.

**In sintesi**

**Sarà completata domani l'acquisizione di Maverick Tube Corporation da parte di Tenaris. Giovedì, verranno pagati 65 dollari per ogni azione ordinaria Maverick dopo che la maggioranza degli azionisti dell'azienda statunitense ha dato il proprio via libera all'acquisto. Per finanziare l'operazione ed il pagamento dei relativi obblighi, compreso il debito di Maverick Tenaris ed alcune sue controllate hanno siglato un prestito sindacato pari a 2,7 miliardi di dollari mentre la differenza sarà coperta dalla cassa disponibile. L'operazione prevede la fusione di una controllata di Tenaris con Maverick. Il gruppo telefonico svedese Tele 2 ha raggiunto un accordo per la cessione della propria divisione francese di telefonia fissa e Internet a banda larga a Vivendi per 3,3 miliardi di corone svedesi, pari a circa 350 milioni di euro.**

**Il bilancio del Gruppo Banca Sella consolidato al 30 giugno 2006 si chiude con segno positivo: all'incremento dell'utile netto, che ha raggiunto i 23,1 milioni di euro contro i 15,1 del primo semestre 2005, si accompagna un miglioramento del Roe che ha registrato un valore del 13,5% su base annua. Fulcro di questo risultato positivo è stata la crescita dei ricavi: il margine di interesse è passato dai 113,6 milioni di euro del primo semestre 2005 ai 129,9 attuali, al netto dei dividendi (+14,4%).**

**Un investimento complessivo di 5 milioni di euro da qui al 2009 per consolidare in Italia e all'estero la presenza di Franchini Yachts, tra i leader nella produzione e commercializzazione di barche a vela e a motore di alta gamma. È quanto prevede il business plan elaborato dall'azienda pesarese e Pentar. L'investimento è finalizzato a sostenere un articolato insieme di attività che prevede: il completamento e la razionalizzazione delle strutture produttive, l'implementazione della rete commerciale e di vendita e la crescita internazionale del gruppo.**

**Sarà quotata all'AIM di Londra Navio Investment Spv, società olandese controllata da Cypress Grove e partecipata al 35% da Pirelli RE. Il range di prezzo è stato compreso - in euro - tra 12 e 14,5, per un valore totale dell'operazione a media di forchetta per circa 305 milioni euro e capitalizzazione attesa a 390 milioni di euro.**

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var.%	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.
	uff.	uff.	uff.	ref.	trattate	(milioni)	(euro)	(euro)	div.	(milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)	(in %)	(migliaia)	(milioni)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)
<b>A</b>										
<b>Acna</b>	24819	12,82	12,94	1,93	52,98	395	8,38	13,13	0,4700	2729,78
<b>Accepas-Aps</b>	15078	7,79	7,85	-0,27	0,45	41	6,36	8,14	0,3200	427,05
<b>Acotel</b>	29894	15,44	15,49	-0,55	13,67	3	12,92	19,02	0,4000	64,38
<b>Acq. Petab.</b>	31445	16,24	16,24	-	-4,41	0	15,84	17,61	0,1000	82,64
<b>Acsm</b>	4732	2,44	2,43	-0,65	10,44	19	2,10	2,72	0,0700	91,02
<b>Acelfos</b>	17250	8,91	8,89	-1,05	4,70	75	8,18	11,62	-	602,96
<b>Ades</b>	9747	5,03	5,01	-2,70	-7,58	63	4,59	6,25	0,1800	505,78
<b>Aem</b>	4074	2,10	2,10	-0,57	30,12	10462	1,62	2,15	0,0560	3787,30
<b>Aem To</b>	4436	2,29	2,29	-0,09	11,97	1144	1,90	2,33	0,0335	1168,10
<b>Aem To w08</b>	1241	0,64	0,64	0,88	19,37	165	0,48	0,65	-	-
<b>Aerop. Firenze</b>	32762	16,92	16,97	-0,28	22,72	10	12,74	18,27	0,1400	152,87
<b>Alerion</b>	833	0,43	0,43	-0,30	-2,93	82	0,41	0,50	0,0050	172,05
<b>Allitalia</b>	1591	0,82	0,82	-0,65	-15,29	9012	0,76	1,28	0,0413	1139,72
<b>Alleanza</b>	17740	9,16	9,20	0,08	-12,80	2708	8,56	10,72	0,4550	7754,25
<b>Amga</b>	3694	1,91	1,91	-0,16	15,57	848	1,59	1,95	0,0280	702,01
<b>Amplifon</b>	11958	6,18	6,10	-1,39	8,69	2684	5,59	8,20	0,3000	1222,45
<b>Anima</b>	5406	2,79	2,79	-0,11	-9,41	69	2,40	3,52	0,1250	293,16
<b>Ansaldo Sts</b>	16195	8,36	8,36	-0,38	-	220	7,18	9,18	-	836,40
<b>Art'4</b>	12518	6,46	6,35	-3,52	-39,10	9	6,01	11,33	0,4000	23,14
<b>Asm</b>	7433	3,84	3,86	0,26	50,02	890	2,53	3,92	0,2050	2972,56
<b>Astaldi</b>	10742	5,55	5,55	0,18	15,22	498	4,47	6,36	0,0850	546,06
<b>Auto To-Mi</b>	31315	16,17	16,25	-0,81	1,90	214	15,24	18,43	0,3000	1423,22
<b>Autogrill</b>	24103	12,45	12,44	-1,00	7,62	790	11,44	13,36	0,2400	3166,77
<b>Autosstrade</b>	43063	22,24	22,53	-0,18	8,38	7488	20,11	24,30	0,3100	12714,87
<b>Azimut It.</b>	16979	8,77	8,74	-2,35	32,68	527	6,61	10,57	0,1000	1269,34
<b>B</b>										
<b>B. Bilbao Viz.</b>	35143	18,15	18,15	-0,43	19,15	1	14,88	18,29	0,1320	-
<b>B. C.R. Firenze</b>	4740	2,45	2,44	-0,20	12,44	2010	2,07	2,80	0,0520	3373,28
<b>B. Carige</b>	7598	3,92	3,91	-0,96	37,62	1316	2,85	4,05	0,0750	4703,20
<b>B. Carige risp</b>	7900	4,08	4,08	-0,95	0,95	1	3,80	4,52	0,0950	715,42
<b>B. Desio</b>	13029	6,73	6,77	1,35	7,84	61	5,97	7,82	0,0830	787,29
<b>B. Desio r nc</b>	12745	6,58	6,56	-1,00	9,44	15	5,78	6,97	0,1000	86,90
<b>B. Fideuram</b>	9716	5,02	5,02	0,22	8,43	1857	4,04	5,20	0,1700	4819,10
<b>B. Fimat</b>	2002	1,03	1,03	-1,05	-10,17	504	0,95	1,27	0,0130	375,22
<b>B. Ifis</b>	19899	10,28	10,24	-1,78	3,07	57	9,73	13,55	0,2400	294,80
<b>B. Immobiliare</b>	16185	8,36	8,30	-0,75	10,92	31	7,51	9,66	0,2000	192,46
<b>B. Intesa</b>	9999	5,16	5,20	0,54	14,37	18168	4,27	5,30	0,2200	31064,50
<b>B. Intesa r nc</b>	9294	4,80	4,82	0,23	13,72	2422	4,01	5,00	0,2310	4475,95
<b>B. Italease</b>	74895	38,68	38,63	-1,23	78,25	126	21,70	51,79	0,4900	2949,06
<b>B. Lombarda</b>	31315	16,17	16,19	-0,58	35,31	1430	11,95	16,26	0,4000	5688,89
<b>B. Profilo</b>	4393	2,27	2,26	-1,31	5,68	193	2,07	2,91	0,1470	284,20
<b>B. Santander</b>	23872	12,33	12,35	-0,40	10,42	2	10,52	12,45	0,1376	-
<b>B. Sard. r nc</b>	35898	18,54	18,60	0,50	7,28	16	17,07	19,61	0,5000	122,36
<b>B.P. Etruria e L.</b>	30798	15,91	16,12	2,82	12,82	363	13,15	17,23	0,2200	857,90
<b>B.P. Intra</b>	27338	14,12	14,10	-0,40	17,88	348	11,76	15,00	0,2000	705,85
<b>B.P. Italiana</b>	18915	9,77	9,82	4,30	33,05	24205	6,94	9,89	0,2750	6665,96
<b>B.P. Milano</b>	20371	10,52	10,56	1,38	12,87	4067	8,90	10,94	0,1500	4366,58
<b>B.P. Spoleto</b>	22364	11,55	11,62	-0,41	6,22	1	9,71	13,11	0,4000	252,70
<b>B.P. Verona No</b>	42211	21,80	21,96	-0,18	26,08	2603	17,29	23,49	0,7000	8182,16
<b>B.P.U. Banca</b>	42230	21,81	21,93	1,01	16,99	2835	18,84	22,12	0,5000	7512,67
<b>BasicNet</b>	1862	0,96	0,96	-1,20	85,91	119	0,52	1,47	0,0930	58,66
<b>Bastogi</b>	400	0,21	0,21	0,48	-23,27	224	0,19	0,29	-	139,71
<b>BB Biotech</b>	97394	50,30	50,43	-1,43	-2,04	7	45,65	56,79	1,8000	-
<b>Bca Hls w08</b>	9232	4,77	4,75	-1,04	9,81	48	4,25	7,43	-	100,48
<b>Beghelli</b>	973	0,50	0,50	-0,34	-16,72	66	0,50	0,67	0,0258	100,48
<b>Benetton</b>	26085	13,47	13,61	1,31	40,36	431	9,60	13,60	0,3400	2445,96
<b>Beni Stabili</b>	1728	0,89	0,90	0,67	9,99	7495	0,73	0,96	0,2400	1518,38
<b>Blesse</b>	23100	11,93	12,16	1,36	76,04	67	8,78	13,00	0,1800	326,80
<b>Bnl r nc</b>	7228	3,73	3,76	-2,01	50,71	19	2,48	4,00	0,1248	86,60
<b>Boero</b>	31561	16,30	16,30	-1,81	1,88	1	15,25	18,50	0,4000	70,75
<b>Bolzoni</b>	6432	3,32	3,31	-1,16	-	7	3,02	3,38	-	84,82
<b>Bon. Ferraresi</b>	71913	37,14	37,16	-0,19	12,99	10	32,85	37,14	0,3000	208,91
<b>Brembo</b>	16243	8,39	8,36	-0,05	30,79	145	6,14	8,53	0,2100	560,25
<b>Briescchi</b>	742	0,38	0,38	-1,07	-8,10	326	0,34	0,49	0,0038	193,39
<b>Briescchi w</b>	91	0,05	0,05	-2,88	-28,20	690	0,04	0,09	-	-
<b>Bulgari</b>	19572	10,11	10,14	0,46	6,31	1155	8,32	10,41	0,2500	3014,88
<b>Buonuomo Spa</b>	7379	3,81	3,81	-1,65	17,01	1036	3,26	5,45	-	330,79
<b>Buzzi Unicem</b>	35920	18,55	18,57	-0,17	40,04	228	13,25	21,91	0,3200	2912,82
<b>Buzzi Unicem r nc</b>	23539	12,16	12,16	-0,32	31,95	57	9,21	14,69	0,3400	493,79
<b>C</b>										
<b>C. Artigiano</b>	6667	3,44	3,44	-1,06	2,78	31	3,24	3,62	0,1240	490,27
<b>C. Bergam.</b>	57856	29,88	30,13	0,70	16,90	5	25,56	30,63	0,9500	1844,40
<b>C. Valliinese</b>	22505	11,62	11,70	1,13	1,80	158	10,27	12,94	0,4000	1057,36
<b>Cad It.</b>	15662	8,09	8,11	-0,14	-19,86	1	7,80	10,37	0,1800	72,64
<b>Cairo Comm.</b>	69590	35,94	36,11	0,92	26,76	7	34,37	53,23	0,3000	281,57
<b>Callitip. r nc</b>	16071	8,30	8,30	-	18,52	0	7,00	9,28	0,1200	7,55
<b>Calligione</b>	16048	8,29	8,29	0,78	14,40	0	7,12	9,44	0,1000	897,51
<b>casinogroup eu.</b>	12866	6,63	6,67	0,44	-5,56	38	6,45	7,72	0,3000	830,75
<b>Casn-Fin.</b>	2709	1,40	1,40	0,21	-23,13	282	1,40	2,10	0,0300	514,40
<b>Campari</b>	14055	7,26	7,26	-1,06	14,81	821	6,23	8,12	0,1000	2109,47
<b>Capitalia</b>	12714	6,57	6,57	0,46	33,8					